UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI

[bookmark: _GoBack]    Số: 37 /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Thái, ngày 26 tháng 2 năm 2021

BÁO CÁO
 Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính
                                         (Từ 01/01/2019 đến 31/12/2020)

Thực hiện Công văn số 08 /TP ngày 23 tháng 02 năm 2021 của Phòng Tư pháp  huyện Quảng Điền về việc báo cáo số liệu công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính từ năm 2019-2020 . Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính từ năm 2019-2020 trên địa bàn xã cụ thể như sau:
	1. Số vụ vi phạm bị phát hiện, xử lý:
	* Tổng cộng: 85 vụ (90 đối tượng).
	Trong đó:
- Vi phạm trong lĩnh vực quốc phòng: 70 vụ(70 đối tượng , vắng sơ khám tuyển nghĩa vụ quân sự).
- Vi phạm trong lĩnh vực trật tự xã hội: 15 vụ (20 đối tượng).
* Việc áp dụng các hình thức xử phạt:
- Phạt tiền: 85vụ ( 90 đối tượng).
* Biện pháp khắc phục hậu quả:
- Tuyên truyền, vận động công dân thực hiện đúng theo các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam.
2. Kết quả thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính:
- Tổng số tiền phạt thu được: 80.350.000 đồng.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng Tư pháp huyện;                                                                    CHỦ TỊCH
- Lưu VT.

                                                                                            Phạm Công Phước